44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.138 Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
PORTARIA N.º202004000435, DE 09/03/2020 - PROC N.º

0420207300014523/SEFA
Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 01/01/2019
a 31/12/2019
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 revogação
decorrente de transferência de propriedade em veículo benefi ciado, placa
juv7833
Interessado: Faustino Campos Sousa – CPF: 163.665.302-20
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/Automovel/9BGXM19607B248255

Protocolo: 531533
ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS

FAZENDÁRIOS - TARF
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO

A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso
(s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, sito em Belém, na Av.
Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Castelo Branco e Av. José
Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 17/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17658, PROC.
/ AINF nº 012018730014737-0 / 012015510005996-8, contribuinte
EDINÉIA CONCEIÇÃO JORGE DA SILVA, CPF nº. 049478272-20.
ACÓRDÃOS
SEGUNDA CÂMARA
ACÓRDÃO N. 7170 - 2ª CPJ. RECURSO N. 13472 – DE OFÍCIO (PROCESSO/
AINF N. 132015510000855-7). CONSELHEIRO RELATOR: JOSÉ EDUARDO
DA SILVA. EMENTA: ITCD. NÃO OCORRÊNCIA DA INFRAÇÃO. 1. Deve ser
afastada a exigência do crédito tributário diante da comprovação do reco-
lhimento do ITCD cobrado. 2. Não há incidência de ITCD na transmissão
de propriedade a título de doação referente a bens imóveis situados em
outra Unidade da Federação. 3. Recurso conhecido e improvido. DECISÃO:
UNÂNIME. JULGADO NA SESSÃO DO DIA: 06/02/2020. DATA DO ACÓR-
DÃO: 06/02/2020.
ACÓRDÃO N. 7169 - 2ª CPJ. RECURSO N. 13438 – VOLUNTÁRIO (PROCES-
SO/AINF N. 172014510000083-9). CONSELHEIRO RELATOR: JOSÉ EDU-
ARDO DA SILVA. EMENTA: ICMS. SINTEGRA. INFORMAÇÕES INCORRETAS.
1. Valores levantados no AINF divergentes dos documentos que serviram
de base para apuração devem ser corrigidos para que tenham certeza do
crédito tributário. 2. Prestar informações incorretas para o fi sco, exigidas
pela legislação, constitui infração à legislação tributária e sujeita o contri-
buinte às cominações legais. 3. Recurso conhecido e parcialmente provido.
DECISÃO: UNÂNIME. JULGADO NA SESSÃO DO DIA: 06/02/2020. DATA
DO ACÓRDÃO: 06/02/2020.
ACÓRDÃO N. 7168 - 2ª CPJ. RECURSO N. 14554 – VOLUNTÁRIO (PROCES-
SO/AINF N. 372011510003233-5). CONSELHEIRO RELATOR: VITOR DE
LIMA FONSECA. EMENTA: ICMS. EXPORTAÇÃO INDIRETA NÃO COMPROVA-
DA. 1. Nas remessas para exportação por intermédio de empresa comercial
exportadora ou de outro estabelecimento da mesma empresa, como condi-
ção para que a operação seja favorecida com a não-incidência do imposto,
deverão os interessados obter prévio credenciamento do Fisco estadual a
ser requerido mediante regime tributário diferenciado, é a inteligência do
art. 600, do RICMS-PA, aprovado pelo Decreto n. 4.676/2001. 2. Emitir
documento fi scal relativo a operação tributada como não tributada, sujeita
o contribuinte às penalidades da lei, independentemente do imposto devi-
do. 3. Recurso conhecido e improvido. DECISÃO: UNÂNIME. JULGADO NA
SESSÃO DO DIA: 06/02/2020. DATA DO ACÓRDÃO: 06/02/2020.

Protocolo: 531576

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2019
O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e Homologação
da licitação em epígrafe conforme abaixo:
VERT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA – CONSÓRCIO VERT ATHENA GIR
– R$  7.800.000,00
Juliana Naif
Pregoeira

Protocolo: 531512
LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

O BANPARÁ S/A comunica a todos os interessados que a sessão de prosse-
guimento da licitação em epígrafe está agendada para o dia 12/03/2020,
às 10h (horário de Brasília), no auditório da agencia empresarial, situado
na Rua Diogo Móia nº 156 - Umarizal – CEP: 66.055-171.
A Comissão

Protocolo: 531654

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 096 DE 02 DE MARÇO DE 2020.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997,
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o que rege as leis
07/91 e 077/11.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos listados abaixo.

Matricula Nome Cargo Lotação À contar

 5943014/1 GABRIELA CONCEIÇÃO DA
SILVA RODRIGUES MÉDICO 9ºCRS - SANTARÉM  01.03.2020

 5917910/ 1 ADRIANA HELLEN NUNES
CANTANHEDE MÉDICO HOSPITAL REGIONAL -

ABELARDO SANTOS  08.02.2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
02.03.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 531564

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 284 DE 02 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do
processo PAE nº. 2020/94778.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994,
a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA VIEIRA, matrícula nº.
57194533/1, cargo de Agente de Portaria, regime jurídico de Estatutário
Efetivo, lotada na Seção de Transportes, 02 (dois) meses de Licença Prê-
mio, correspondente ao Triênio de 10.03.2011 a 09.03,2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.05.2020 a 30.05.2020 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 61 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do
processo n º. 2020/70125.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a
servidora MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS LOBATO, matrícula nº.
5230128/1, cargo de Agente de Portaria, regime jurídico de Estatutá-
rio Efetivo, lotado na Unidade Básica de Saúde Dr. Roberto Contente, 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02.01.2010
à 01.01.2013.
AUTORIZAR que ao servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.04.2020 à 30.05.2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 62 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do
processo n º. 2020/70125.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a
servidora MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS LOBATO, matrícula nº.
5230128/1, cargo de Agente de Portaria, regime jurídico de Estatutá-
rio Efetivo, lotado na Unidade Básica de Saúde Dr. Roberto Contente, 01
(um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02.01.2013 à
01.01.2016.
AUTORIZAR que ao servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.06.2020 à 30.06.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 531466